淳安县人民政府

关于公开征集2022年民生实事项目的公告
    为有效解决人民群众最关心、最直接、最现实的热点、难点问题，提升民生实事项目决策的民主化、科学化和法治水平。经研究，决定向社会公开征集2022年民生实事项目。现就有关事项公告如下：
一、征集时间

自本公告发布之日起至2021年9月25日。
二、征集内容

公开征集的实事项目应紧紧围绕“共同富裕”和高品质民生建设，可包括公共教育、医疗服务、文化体育、交通出行、食药安全、环境治理、乡村振兴、就业创业、住房保障、养老助残、社保救助、公共安全、便民服务等民生领域的意见建议。
三、征集原则
（一）合法性。项目建议应切合国家法律法规和现行政策规定，符合我县国民经济和社会发展规划。
（二）普惠性。项目建议应是人民群众呼声强烈、急需解决且社会效益明显的民生类事项，具有较强的代表性和广泛的受益面。（个别单位或个人要求解决的个性问题不作为民生实事候选项目）。
（三）可行性。实事项目既坚持尽力而为，又坚持量力而行。项目建议应一事一提，要明确具体的年度目标任务，条理要清晰，内容要充实且可量化，便于监督考评。
（四）时效性。实事项目一般为年度可以完成的项目，务求当年立项、当年完成、当年见效。
四、征集方式
1．各乡镇部门通过党政网内部邮件发送至县发展和改革局“2022年民生实事项目征集收件箱”。
2．党代表、人大代表、政协委员、商会层面分别由县委组织部、县人大常委会办公室、县政协办公室、县委统战部（工商联）负责组织征集和梳理汇总。
3．市民个人可登录“‘中国千岛湖’政府门户网站”（http://www.qdh.gov.cn/）或“千岛湖新闻网” （http://www.qdhnews.com.cn/），点击“2022年民生实事项目征集”栏目下载民生实事项目征集表，填写后可通过以下渠道提交民生实事建议项目：①电子邮箱： 发送至zjcaxfgj@163.com。②信件邮寄：寄送至淳安县发展和改革局办公室（地址：千岛湖镇环湖北路655号1201室，邮政编码：311700，联系电话：64812574，联系人：汪慧敏）。③电话传真：拨打0571－64812658传真至淳安县发展和改革局办公室。
附件：1．2022年民生实事项目征集表（乡镇部门）
      2．2022年民生实事项目征集表（个人）
                      淳安县人民政府

                       2021年8月25日
附件1
2022年民生实事项目征集表
（乡镇部门）
填报单位：
	项目名称

	责任单位

	协助单位

	项目建设
必要性

	项目内容
及2022年
形象进度

	项目总投资
及资金筹措
计划

	备  注

附件2

2022年民生实事项目征集表
（个人）
	您认为2022年最需要办的民生实事项目

	项目名称

	项目现状、实施内容及要求：

	姓名

	身份

	年龄

	地址

	手机号码

备注：1．一件民生实事项目填一张表，如有两件以上民生实事项目建议，

请按民生实事项目建议件数分别填写。

2．身份选填：党代表、人大代表、政协委员、商会、市民。